
 Česká tábornická unie – Velká rada Jesenické oblasti, p.s. 

nám. Jana Zajíce 9, 787 01 Šumperk 

Zápis z VR č.11 konané dne 31.05.2023 

v 18.00h 

Přítomni: Tomáš Lešingr, Jana Jančíková, Stanislav Dokoupil, Veronika 

Vinklárková, Dana Kozáková 

Nepřítomni: Petr Jon 

Omluveni: Vladimír Hošek  

Dále přítomni:  Diana Dokoupilová 

Program jednání: 

1. Uplynulé akce 

2. Webové stránky 

3. Bankovní účet  

4. Poplatky  

5. Plánované akce  

Bod 1.: Uplynulé akce  
O víkendu 12.5. – 14.5.2023 bylo na Samotě uspořádáno Setkání generací, na které se dostavila část 
členů ČTU JO, avšak pořadatelé postrádali přítomnost T.O.Kamarádi i náčelníka Tomáše Lešingra. VR 
tuto skutečnost Tomáši Lešingrovi vytkla, jelikož již dlouhodobě byl znám termín této společné akce, 
která má propojit generace napříč naší organizací. Náprava byla dohodnuta v podobě setkání generací, 
které se bude konat na podzim na MUNĚ v režii T.O.Kamarádi.  
Bod 2: Webové stránky  
Dana Kozáková byla požádána, aby na webových stránkách www.ctu-jesenicka.cz byly aktualizovány 
kontakty na příslušné osoby.  
Dále bylo projednáváno neohlášené zrušení webových stránek www.taborsamota.cz, což ubírá na 
věrohodnosti táborů pořádaných naší oblastí. Na místo Petra Jona, který svoji pozici opustil bez 
upozornění, se postu hlavní vedoucí ujala Diana Dokoupilová. Petr Jon prověří možnost přesměrování 
uvedených stránek pod doménu www.ctu-jesenicka.cz nebo navrhne jinou možnost, například Danu 
Kozákovi spravovat stávající webové stránky.  
Bod 3.: Bankovní účet   
Stanislav Dokoupil měl za úkol zjistit podrobnosti vedení bankovního účtu u jiné bankovní instituce než 
Česká spořitelna. Nejlépe se k našim potřebám hodí buď Air Bank nebo Fio Banka. Byl proto požádán, 
aby navštívil obě banky osobně a zjistil detaily, co je potřeba k založení účtu a jaké jsou podmínky 
vedení pro neziskové organizace.  
Bod 4.: Poplatky 
Vzhledem k rozporům mezi členy ČTU JO o symbolickém zpoplatnění elektřiny při návštěvách 
Vandrbaráku mimo středy, bylo na VR diskutováno, k čemu vlastně poplatky, které jsou ve výši 250,- 
za dospělou výdělečnou osobu a 150,- za dítě, studenta a důchodce, slouží. Tyto poplatky jsou v plné 
výši odváděny na ústředí ČTU, která je ve formě dotací HSV vrací do maximální výše 70%. Tato dotace 
je pak využívána na placení elektřiny, vody a na topení, nepokryje však celé náklady. Je proto potřeba 
zvýšit příjmy ČTU JO, abychom mohli dále udržovat Vandrbarák v chodu.  
Bod 5.: Plánované akce 

http://www.ctu-jesenicka.cz/
http://www.taborsamota.cz/
http://www.ctu-jesenicka.cz/


Letní zimní olympiáda, která se měla konat ve středu 7.6.2023 byla z důvodu nedostatku organizátorů 
zrušena. Naplánované aktivity se mohou přesunout na jinou akci, například na Konec indiánského léta, 
které proběhne na přelomu srpna a září. 
Diana Dokoupilová se nabídla, že zkusí zjistit podmínky filmového klubu, který by rozšířil portfolio akcí 
pořádaných ČTU JO.  
 
VR byla ukončena v 19:45h 
Šumperk 31.05.2023       zapsala: Diana Dokoupilová 


